nominal 名义上的

来自拉丁语 nomen,名字, 词源同 name.即名字的, 名义上的。

nominalize 使名词化

来自拉丁语 nomen,名字, 名词, 词源同 name,noun.引申词义使转为名词, 使名词化。

nominate 提名

来自拉丁语 nomen,名字, 词源同 name.引申词义提名。

nominative 主格

来自拉丁语 nomen,名字, 名词, 词源同 name,noun.用于语法格主格。

nonagenarian 九十多岁的人

来自拉丁语 nonagen,九十, 来自 nonus,九, 词源同 nine,-gen,十, 词源同 ten,dean,字母 d,g 音变。

non-biodegradable 非生物降解的

non-,无, 非, biodegradable,生物降解。

nonce 临时造的, 偶用的

错分裂词, 来自中古英语 then anes,那一个, 来自 then,即现在的 the,ane-,即现在的 one,-s,副词所有格, 错分裂成 the nanes.引申词义临时的, 偶用的。

nonce-word 临时造词

nonce,临时的, word,词语。

nonchalant 冷漠的, 不热情的

non-,无, 非, -chal,热的, 词源同 calorie.引申词义不热的, 冷的, 不关心的。

non-combatant 非战斗人员

non-,无, 非, combatant,战斗人员。

non-committal 不表态的

non-,无, 非, committal,表态, 承诺。

non compos mentis 精神不健全

来自拉丁语, non-,无, 非, compos,控制, 能力, 词源同 potent,mentis,精神, 词源同 mind.

nonconformity 不认同主流思想

non-,无, 非, conformity, 顺从。比喻用法。

non-contributory 养老金等合部由雇主承担的

non-,无, 非, contributory,分摊, 贡献。比喻用法。

non-controversial 非争议的

non-,无, 非, controversial,争议。

non-custodial 无监护权的  
non-,无,非, custody,监护, 监护权。

nondescript 无特征的  
non-,无,非, description,描述, 特征。

none 无, 没有  
缩写自 no one.

nonentity 无成就的人  
non-,无,非, entity,实体, 实质。比喻用法。

nonet 九人组, 九重奏  
来自 nine,九, -et,小词后缀。比较 quintet,quartet.

nonetheless 尽管如此  
来自 none the less,尽管。比较 nevertheless,despite.

non-event 令人失望的事  
non-,无,非, event,事情, 事件。比喻用法。

non-fiction 纪实文学  
non-,无,非, fiction,小说。比喻用法。

nong 笨蛋  
来自澳大利亚俚语。

non-intervention 不干涉  
non-,无,非, intervention,干涉。

non-invasive 非侵害的  
non-,无,非, invasive,侵害。

non-malignant 非恶性的  
non-,无,非, malignant,恶性的。

no-no 不可接受的行为  
加强, 比喻用法。

nonpareil 无与伦比的人  
来自法语, non-,无,非, par,对等, 相等, 词源同 pair,peer.比喻用法。

nonplussed 惊呆的

non-,无, 非, plus,加。即无以复加的, 无言以对的, 惊呆的。

non-prescription 非处方药

non-,无, 非, prescription,处方药。

non-proliferation 防止核扩散

non-,无, 非, proliferation,激增, 核扩散。

non-proprietary 非专利的

non-,无, 非, proprietary,专利的。

non-refundable 不能退款的

non-,无, 非, refundable,退款的。

nonsense 胡说

non-,无, 非, sense,有义词。

non sequitur 不合逻辑的推论

non-,无, 非, sequitur,顺序, 词源同 sequence.即没有顺序和逻辑。

non-smoking 禁烟的

non-,无, 非, smoking,吸烟。

non-starter 无望取得成功的人或事

non-,无, 非, starter,开始。比喻用法。

non-stick 不粘的

non-,无, 非, stick,粘。

non-stop 不停留

non-,无, 非, stop,停留。

non-U 不为上层阶级所接受的

non-,无, 非, U,缩写自 upper class,上层阶级。

non-vegetarian 非素食者

non-,无, 非, vegetarian,素食主义者。

non-vintage 非特定年份产酒

non-,无, 非, vintage,特定年份酒, 经典。

non-violence 非暴力

non-,无, 非, violence,暴力。

noodle 面条

来自德语 Nudel,面条。俚语义笨蛋。

nook 僻静处, 小角落

词源不详。可能同 neck,弯, 转, 脖子。引申词义拐角处, 小角落。

nooky 性交

可能来自 nook,僻静处。

noon 中午

来自古英语 non,第九个小时, 下午三点, 词源同 nine.因古时以六点为基准点, 后在 14 世纪时词义由下午三点过渡到中午 12 点。